transcritos, e nos prazos estabelecidos no Cronograma Oficial (Anexo I), disponível no site 

https://unifimes.edu.br/concursos/. 

9. DA CARGA HORÁRIA/REGIME DE TRABALHO E VENCIMENTO BÁSICO  

9.1 O preceptor será contratado por 10 horas/semana/mês da preceptoria, de acordo com a Lei 

Municipal 1913/2019, no valor de R$ 2.375,80 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e 

oitenta centavos), podendo variar de acordo com a frequência apresentada pelo coordenador, 

bem como, aumentar a carga horária de acordo com a necessidade da instituição, conforme o 

Anexo I, da lei anteriormente mencionada. 

9.2 Os candidatos selecionados para as vagas oferecidas poderão ser contratados a partir de